
Pará , 23 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3357 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             48 

DECRETO 
  
O Prefeito Municipal de Paragominas, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento na Lei nº 952/2017; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º- Fica exonerada a Sra. MARIA NUBIA DA CUNHA, do 
cargo em comissão de Superintendente Municipal, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde - Padrão DAS – 080.4 
  
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Paragominas, em 18 de outubro de 
2023. 
  
JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES 
Prefeito Municipal de Paragominas. 
  

Publicado por: 
Jorge Pascoa da Silva 

Código Identificador:A613765B 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL 

 
MUNICÍPIO DE PORTEL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL  
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 9/2023-061101-I 
O Instituto Municipal de Previdência de Portel - IMPP torna público o 
processo licitatório Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023-061101-I. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, em atendimento as necessidades do Instituto 
Municipal de Previdência de Portel - IMPP, conforme especificações 
contidas no Edital. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano 
Peixoto, 566, Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e 
https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 06/11/2023 às 08:00h 
no site www.licitanet.com.br. 
  
CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS GOMES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Edison Santos e Santos 

Código Identificador:E51BEB00 
 

MUNICÍPIO DE PORTEL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 9/2023-061102-I 
O Instituto Municipal de Previdência de Portel - IMPP torna público o 
processo licitatório Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023-061102-I. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
HIGIENE E LIMPEZA, em atendimento as necessidades do Instituto 
Municipal de Previdência de Portel - IMPP, conforme especificações 
contidas no Edital. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano 
Peixoto, 566, Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e 
https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 06/11/2023 às 14:00h 
no site www.licitanet.com.br. 
  
CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS GOMES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Edison Santos e Santos 

Código Identificador:A641FDE9 
 

MUNICÍPIO DE PORTEL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 9/2023-071103-I 
O Instituto Municipal de Previdência de Portel - IMPP torna público o 
processo licitatório Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023-071103-I. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (EXPEDIENTE, INFORMÁTICA E MATERIAIS EM 
GERAL), em atendimento as necessidades do Instituto Municipal de 
Previdência de Portel - IMPP, conforme especificações contidas no 
Edital. Maiores Informações no Endereço: Av. Floriano Peixoto, 566, 
Centro, Portel/PA ou https://www.licitanet.com.br e 
https://www.tcm.pa.gov.br/. Abertura da sessão: 07/11/2023 às 08:00h 
no site www.licitanet.com.br. 
  
CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS GOMES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Edison Santos e Santos 

Código Identificador:8B29C789 
 

MUNICÍPIO DE PORTEL 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2023 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, o Exmo. Sr. VICENTE DE PAULO FERREIRA 
OLIVEIRA, Prefeito Municipal, HOMOLOGA, o processo licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2023, onde se 
lograram vencedoras as empresas W.O.DO NASCIMENTO LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 41.200.014/0001-36, com o valor total de R$ 
1.943.118,68 (um milhão, novecentos e quarenta e três mil, cento e 
dezoito reais e sessenta e oito centavos) e HARPIA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 
22.652.492/0001-32, com o valor total de R$ 1.773.183,00 (um 
milhão, setecentos e setenta e três mil, cento e oitenta e três reais). 
Publicado no quadro de avisos 18/10/2023. 
  
Portel/PA, 19 de outubro de 2023. 
  
VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edison Santos e Santos 

Código Identificador:0DAC34FE 
 

MUNICÍPIO DE PORTEL 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2023 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, o Exmo. Sr. VICENTE DE PAULO FERREIRA 
OLIVEIRA, Prefeito Municipal, HOMOLOGA, o processo licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2023, onde se 
logrou vencedora a empresa LUDICA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA, inscrita 
no CNPJ n° 09.049.870/0001-20, com o valor total de R$ 519.949,50 
(quinhentos e dezenove mil, novecentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta centavos). Publicado no quadro de avisos 18/10/2023. 
  
Portel/PA, 19 de outubro de 2023. 
  
VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edison Santos e Santos 

Código Identificador:C2EF25EE 
 


